
Comune di
Vermezzo con Zelo
Piazza Comunale, 4 20080 Vermezzo con Zelo (MI)

C.F./P.IVA: 10708190961

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

187 03-12-2019
 

Servizio: Servizi Sociali

 

Responsabile del Servizio: PASTORI VIVIANA

 

OGGETTO: ISTITUZIONE SPORTELLO LAVORO - AVVISO ESPLORATIVO PER
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE

 

Richiamata la deliberazione di G.C. n.3 del 18/06/2019 con la quale è stato approvato il Peg per
l’esercizio 2019/2021;
Edotto che il piano affida ai funzionari la gestione dei capitoli per il raggiungimento degli obiettivi
contenuti nello stesso programma, disponendo altresì i modi di aggiudicazione delle varie spese ai sensi
dell’art. 192 del D.lgs 297/2000;
Premesso che a partire dal 1 gennaio 2015 è applicato agli enti locali il D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 in
materia di armonizzazione dei sistemi contabili; 
Visto l’allegato 4/2 al D.lgs. 118/2011 e successive modificazioni che detta i principi contabili applicati
concernenti la contabilità finanziaria, e in particolare, il punto 5 che disciplina l’impegno di spesa e le
regole di copertura finanziaria della spesa; 
Richiamati: 

la legge 190/2012 – Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e
dell'illegalità nella pubblica amministrazione; 
il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 – Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 
il D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62 – Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti
pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

Richiamata la delibera G.C. n. 57 del 29/11/2019 ad oggetto “Istituzione Sportello Lavoro - Direttive”;
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



Considerato che in ottemperanza alla delibera di Giunta sopra menzionata occorre provvedere ad
avviare la ricerca di un’agenzia per il lavoro che operi sul territorio per l’istituzione di uno Sportello
Lavoro e la sottoscrizione della Convenzione in merito; 
Visto l’allegato Avviso esplorativo per manifestazione d’interesse per Convenzione istituzione
Sportello Lavoro;
Richiamato il vigente Decreto Sindacale n. 10 del 11/07/2019 di nomina ad interim della sottoscritta a
Responsabile dell’Area Servizi alla Persona;
Ravvisata la propria competenza di provvedere ai sensi dell’art. 4, comma 2, del D.Lgs n.165/2001 e
della vigente struttura organizzativa dell’ente;
Vista la normativa in materia di conflitto di interessi:

art. 6 bis L. n.241/1990
art. 6 e 7del D.P.R. n.62/2013

Atteso che la sottoscritta Responsabile relativamente al presente procedimento non si trova in conflitto
di interessi, neanche potenziale;
Visti:

il D.Lsg n.267/2000
il D.Lsg n.165/2001

Dato atto che con la sottoscrizione del presente provvedimento il Responsabile procedente rilascia
anche il parere di regolarità amministrativa di cui all’art. 147Bis comma 1 del D.Lgs n.267/2000;
Di dare atto che la presente determinazione viene trasmessa al Responsabile dell’Area Finanziaria ed
Entrate Locali per l’acquisizione del parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e la
coerenza con gli stanziamenti di previsione del bilancio 2019/2021;
Di dare atto che la presente determinazione ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione
dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata all’Albo Pretorio online; 
Visto il D.lgs. 18/07/2000 n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali”;

DETERMINA
Di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto. 1.
Di indire procedura di manifestazione d’interesse per l’istituzione di uno Sportello Lavoro e
successiva stipula di Convenzione.

2.

Di approvare l’avviso esplorativo per manifestazione d’interesse, allegato alla presente quale
parte integrante e sostanziale.

3.

Di dare atto che l’avviso rimarrà pubblicato all’albo pretorio per 10 giorni.4.
Di disporre la registrazione del presente atto per la pubblicazione all’albo pretorio online e
conseguente trasmissione al servizio finanziario per la registrazione dell’impegno di spesa.

5.

 

Il Responsabile
VIVIANA PASTORI

 
Ai sensi dell’art. 147-bis comma 1 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, la presente determinazione
avente ad oggetto: ISTITUZIONE SPORTELLO LAVORO - AVVISO ESPLORATIVO PER
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE si ritiene regolare sotto il profilo tecnico e si attestano la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.

 
DETERMINAZIONE N.187 DEL 03-12-2019
 
Vermezzo con Zelo, 03-12-2019

Il Responsabile
VIVIANA PASTORI

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



Comune di Vermezzo con Zelo
Città Metropolitana di Milano

______________________________________________________________

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 

Determinazione del responsabile n° 187/2019

 

OGGETTO: ISTITUZIONE SPORTELLO LAVORO - AVVISO ESPLORATIVO PER
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE

 

Il sottoscritto Responsabile della Pubblicazione, certifica che il provvedimento viene pubblicato
all’Albo Pretorio online consultabile sul Sito Ufficiale dell’Ente dal 03-12-2019 per giorni 15
consecutivi.

 

 

Vermezzo con Zelo, 03-12-2019

 

Il Responsabile della Pubblicazione

VIVIANA PASTORI

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



Comune di Vermezzo con Zelo
Città Metropolitana di Milano

AVVISO ESPLORATIVO
PER MANIFESTAZIONE D’INTERESSE

PER CONVENZIONE ISTITUZIONE SPORTELLO LAVORO

L’Amministrazione comunale di Vermezzo con Zelo, in esecuzione della deliberazione G.C. n. 57 del
29/11/2019 avente ad oggetto: “Istituzione Sportello Lavoro – Direttive”, ha deliberato di avviare la
ricerca di un’agenzia per il lavoro che operi sul territorio per l’istituzione di uno Sportello Lavoro
presso il Comune di Vermezzo con Zelo;

Le caratteristiche e le indicazioni poste alla base della Convenzione tra Ente e Agenzia per il lavoro,
sono le seguenti:

A) PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE DI AZIONI POLITICA DEL LAVORO
 servizio  gratuito  di  consulenza  e  informazione  iniziative  di  formazione,  assistenza  e

orientamento al lavoro per categorie disagiate, sviluppando iniziative e partecipando ad
iniziative promosse da enti o imprese

 orientamento  al  lavoro  ed  informazione  per  studenti  dell’ultimo  anno  delle  Scuole
Superiori con particolare riferimento agli Istituti Tecnici

 programmazione e realizzazione di azioni di politica attiva del lavoro per la promozione
di interventi finalizzati a favorire l’inserimento e/o il reinserimento a favore delle fasce
deboli del mercato del lavoro

 programmi e progetti anche sperimentali a valere sull’art. 13 “Misure di incentivazione
del  raccordo  pubblico  privato”  D.Lgs  276/2003,  volti  a  garantire  l’inserimento  o  il
reinserimento  nel  mercato  del  lavoro  dei  lavoratori  svantaggiati,  attraverso  politiche
attive e di workfare

 promuovere  momenti  formativi  ed  informativi  rivolti  ai  cittadini  di  flessibillità  del
mercato del lavoro

B)  CARATTERISTICHE
 definizione di un calendario per la presenza degli operatori presso lo Sportello
 la durata della Convenzione sarà di n.12 mesi 
 sede dello Sportello Lavoro presso l’ex Municipio di Zelo Surrigone – Piazza Roma, 1 –

Vermezzo con Zelo, in locali messi gratuitamente a disposizione dal Comune

La manifestazione d’interesse è rivolta alle Agenzie per il lavoro autorizzate dall’ANPAL (Agenzia
Nazionale delle Politiche Attive del Lavoro sotto la vigilanza del Ministero del Lavoro) di cui al D.Lgs
276/2003 e iscritta in apposito Albo.

I soggetti interessati dovranno formulare apposita istanza da far pervenire entro le ore 12:00 del
giorno ______________, a mezzo posta elettronica certificata (vermezzoconzelo@pec.it) o con consegna
a mano al protocollo del Comune di Vermezzo con Zelo – Piazza Comunale, 4 – Vermezzo con Zelo.
La consegna a mano è consentita all’Ufficio Protocollo negli orari di apertura al pubblico.

Piazza Comunale, 4
20071 Vermezzo con Zelo (MI)

mailto:vermezzoconzelo@pec.it


Comune di Vermezzo con Zelo
Città Metropolitana di Milano

L’istanza dovrà recare la denominazione dell’Agenzia del Lavoro, il relativo indirizzo ed il  Codice
Fiscale/Partita Iva, nonché la seguente dicitura:

“Manifestazione di interesse per istituzione Sportello Lavoro”

Il termine di presentazione della candidatura è perentorio e farà fede la data e l’orario di arrivo.
A pena di nullità, la dichiarazione di manifestazione di interesse dovrà essere sottoscritta dal Legale
Rappresentante, corredata da copia fotostatica di un documento d’identità del sottoscrittore o di un
documento di riconoscimento equipollente in corso di validità. 
Non sono ammesse candidature aggiuntive o sostitutive pervenute dopo la scadenza del termine di
ricezione indicate nel presente avviso.

Con il presente avviso non è indetta alcuna procedura di affidamento e, pertanto, non sono previste
graduatorie, attribuzione di punteggi o altre classificazioni in merito.
Le manifestazioni di interesse hanno il solo scopo di comunicare all’Amministrazione comunale la
disponibilità a sottoscrivere la Convenzione con l’Ente per l’istituzione di uno Sportello Lavoro in
loco.

Vermezzo con Zelo, lì _____________________

Il Responsabile “ad interim”
dell’Area Servizi alla Persona
Rag. Viviana Pastori

Piazza Comunale, 4
20071 Vermezzo con Zelo (MI)


